



REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DURRES

Sheshi "Liria", tel & fax +355 52 22 23 10 e-mail: info@durres.gov.al

Nr 1747 Prot

Durrës më, 31 / 01 /2017

KONTRATË PËR PUNË PUBLIKE

"Ndertimi i shkolles 9-vjeçare Marie Kaçulini, Durres"

Nr. References se Kontrates: BD.PH.40.16

Lidhur ndërmjet palëve

Bashkise Durrës "Autoriteti Kontraktor"

Dhe

"M U R A T I"+BOSHNJAKU. B+EURO ALB "Kontraktuesi"

KONTRATË

Ndertimi i shkolles 9-vjeçare Marie Kaçulini, Durrës

Nr i referencës BD.PH.40.16

Kjo marrëveshje (Kontratë) nënshkruhet sot më datë 31 . 01 . 2017 Durrës ndërmjet dy palëve :

“Autoriteti Kontraktor” **Bashkia Durrës**
Adresa : Sheshi “Iliria”, Qyteti Durrës
Tel /fax: 052 22 23 10
NIPT : K42006501R
Përfaqësuar nga Kryetari Bashkise z. Vangjush **DAKO**

Dhe

“ Kontraktuesi” **“M U R A T I”+BOSHNJAKU. B+EURO ALB**
Adresa : Diber Bulqize, Rr. e ish Keshillit te Rrethit Bulqize, Lagjja e re,
Banesa 775/1, Shkalla 1, Kati 4, Apartamenti 1.
Tel /Fax: 0694056296
NIPT : J66702413V+ K72627402H+ K66613407H
Përfaqësuar nga Administratoret z. Imer **MURATI**, z. Bashkim **DULLA** dhe z. Bujar **MURATI**

Neni 1 - Baza ligjore

Kontrata mbështetet në ligjin nr 9643 datë 20.11.2006 “ Për prokurimin publik”, KPK dhe KVK ne dokumentat e tenderit, Ligji nr. 139/2015 “PER VETEQEVERISJEN VENDORE dhe në Kodin Civil të Republikës së Shqipërisë.

Kontrata do të qeveriset dhe interpretohet sipas ligjeve të Republikës së Shqipërisë.

Neni 2- Përbërja e kontratës

2.1 Kontrata do të përbëhet nga dokumentet e mëposhtëme dhe dokumentat të tjera të tenderit te dates 30.11.2016 duke përfshirë KPK dhe KVK ne dokumentat e tenderit

1. Sigurimi i kontratës në shumën 10 % të vlerës së kontratës në formën e garancisë lëshuar nga shoqëri sigurimi .

2. Oferta teknike dhe ekonomike paraqitur nga kontraktuesi në tender dhe të pranuar nga Autoriteti Kontraktor , me specifikimet teknike, projekti, preventivin me çmimet për njësi dhe vlerën sipas Aneks-kontratës.

2.2 Prokure e posacme, Kontrate Bashkimi i perkohshem i Shoqerive:

Bashkangjitur Prokure e posacme, Kontrate Bashkimi i perkohshem i Shoqerive.

2.3 Fjalët dhe shprehjet në këtë kontratë do të kenë të njëjtin kuptim ashtu siç përcaktohen në Kushtet e Përgjithshme dhe të Veçanta të kontratës ne dokumentat e tenderit.

Neni 3 – Objekti i kontratës

3.1 Janë të gjitha Punet për “Ndertimi i shkolles 9-vjeçare Marie Kaçulini, Durres” (sipas skicave, projektit) të cilat kontraktori do ti siguroje sipas kushteve të kontratës.

3.2 Kantieri i ndërtimit do të jetë ne objektet e percaktuara nga Kontraktori.

Neni 4 – Çmimi i kontratës

4.1 Çmimi që i paguhet kontraktuesit për zbatimin e plotë dhe të përpiktë të kontratës është: 86'098'550 (tetedhjetë e gjashtë milion e nentedhjetë e tete mije e peseqind e pesedhjetë) leke pa Tvsh dhe me vleftë me Tvsh: 103'318'260 (njqind e tre milion e treqind e tetembedhjetë mije e dyqind e gjashtedhjet) lekë: **i ndare si me poshte:**

“M U R A T I”: 31'444'560 leke pa tvsh , 36.52 % te vleres sipas ndarjes ne preventiv.

BOSHNJAKU. B: 45'991'590 leke pa tvsh, 53.42% te vleres sipas ndarjes ne preventiv.

EURO ALB: 8'662'400 leke pa tvsh, 10.06 % te vleres sipas ndarjes ne preventiv.

4.2 Kontrata është Kontrate me Çmim Njesie te bazuar ne çmimet e njesise te shprehura ne Preventivin per Njesi.

Kontraktuesi do të paguhet për sasinë e realizuar me tarifën në preventivin në Njësi për secilin zë punimesh.

Neni 5 –Mënyra dhe afatet e Pagesës

5.1 Paga do te behet me transferte bankare brenda 30 diteve kalendarike nga realizimi i punimeve (data e vertetuar nga Autoriteti Kontraktor se punet jane mbaruar).

5.2 Paga do te behet sipas situacionit/situacioneve mujore te puneve te verifikuara dhe te konfirmuara nga Drejtuesi i Projektit dhe sipas ndarjes se punimeve per secilen firme ne bashkim (bashkangjitur) duke dorezuar situacion dhe faturen tatimore perkatese secila firme per punimet qe ka marre persiper.

5.3 Monedha e pagesës do të jetë monedha shqiptare (lekë) .

5.4 Data e pagesës do të jetë dita që fondet xhirohen nga llogaria e Autoritetit Kontraktor.

Neni 6 - Grafiku i realizimit të punimeve

6.1 Grafiku i realizimit te punimeve i paraqitur nga kontraktuesi dhe miratuar nga Autoriteti Kontraktor, kerkohet te siguroje realizimin e te gjitha puneve brenda **240 diteve** (afati prej 240 diteve, zbatohet sipas ligjit nr. 8402 date 10.09.1998 dhe udhëzimeve te nxjerra ne zbatim te këtij ligji me ndryshimet përkatëse).

Neni 7 – Sigurimi teknik

7.1 Kontraktuesi do të mbajë përgjegjësi për sigurinë e të gjithë aktiviteteve në kantier.

Neni 8 – Detyrat e kontraktorit.

8.1 Kontraktori do të kryejë dhe mbarojë punimet në përputhje me specifikimet teknike të paraqitura në dokumentat e tenderit dhe të pranuar sipas Anex-kontrates bashkëngjitur.

8.2 Kontraktori do të jetë plotësisht përgjegjës për kontrollimin e cilësisë së punimeve dhe cilësisë së materialeve gjatë zbatimit të kontratës . Ai duhet të njoftojë Drejtuesin e Projektit dhe Autoritetin Kontraktor për rrethana specifike që mund të ndikojnë negativisht në punë për realizimin e objektit të kontratës.

8.3 Sa herë që të jepet njoftimi për difekte, kontraktori duhet ti korrigojë ato brenda kohëzgjatjes së parashikuar në njoftim .

8.4 Kontraktori duhet ti paraqesë drejtuesit të projektit një program plan dhe të përgatisë sipas aprovimeve të tij raportimet për ecurinë e punimeve, kontrollin e cilësisë dhe situacionet për punimet e kryera.

8.5 Kontraktori duhet të zbatojë : kushtet teknike të zbatimit në fuqi

Neni 9- Drejtuesi i Projektit

9.1 Drejtuesi i Projektit është personi i emëruar nga Autoriteti Kontraktor, që është përgjegjës për administrimin e kontratës për Autoritetin Kontraktor.

9.2 Drejtuesi i projektit nëse zbulon se punimet nuk janë përfunduar plotësisht do të japë udhëzime me shkrim kontraktorit që specifikojnë zerat e punimeve ose aktivitetet që duhen përfunduar .

9.3 Drejtuesi i projektit duhet të kontrollojë punimet e egzekutuara nga kontraktori dhe duhet të vërtetojë për Autoritetin Kontraktor shumen që duhet të paguhet kontraktorit në bazë të Situacionit / situacioneve të marra nga kontraktuesi .

Neni 10 – Korrigjimi i difekteve

10.1 Nëse Kontraktori nuk ka korrigjuar një difekt brenda kohës së specifikuar në njoftim, Drejtuesi i projektit do të llogarisë koston e korrigjimit të difektit dhe kjo shumë do të mbahet nga pagesa që duhet bërë kontraktuesit derisa difekti të korrigjohet .

Dështimi për të korrigjuar difektin brenda një afati të arsyeshëm përbën shkak për zgjidhje kontrate për arsye mospërbushjeje në favor të Autoritetit Kontraktor.

Neni 11- Mbarimi dhe marrja për siper e punëve.

11.1 Kontraktori pas përfundimit të punëve i paraqet drejtuesit të projektit dokumentacionin dhe llogaritjet përfundimtare të punimeve të kryera dhe i kërkon atij të leshojë një certifikatë për mbarimin e punimeve dhe drejtuesi i projektit do ta bëjë këtë sapo të vendosi se punimet janë mbaruar plotësisht.

11.2 Drejtuesi i projektit në rast se gjatë kolaudimit zbulon Punë të pa përfunduara plotësisht ose defekte në Punime të cilat janë pasoje e punës jo cilësore të Kontraktuesit, do të paraqesë atij me shkrim dhe do të kërkojë kryerjen dhe riparimin e tyre brenda një afati të arsyeshëm.

Neni 12 – Rreziqet e Kontraktuesit

12.1 Nga data e hyrjes në kantier deri në përfundim të punimeve Kontraktuesi do të jetë përgjegjës për dëmtim personal, vdekje, humbje ose dëmtim të pasurisë.

Neni 13- Siguracioni

13.1 Minimumi i kërkuar për tu mbuluar nga sigurimet sipas ligjeve në fuqi janë:

- a. Sigurimi për dëmtime ose humbje të punëve dhe materialeve
- b. Per dëmtime ose humbje të pajisjeve
- c. Per dëmtime ose humbje të pasurisë përveç punëve, Materialeve dhe Pajisjeve
- d. Per dëmtim personal ose vdekje të personave në kantier.

Neni 14 – Likuidimi i detyrës

14.1 Tarifa ditore për dëmtet e likuidueshme për vonesën në mbarimin e Punimeve përtej afatit 240 ditor do të jetë 4/1000 e vlerës koresponduese të mbetur pa u zbatuar nga çmimi total i kontratës por jo më pak se 25 për qind e vlerës së saj.

14.2 Kamata e shperblimit për dëmtet e shkaktuara si rezultat i vonesës në berjen e pagesës përllëgaritet nga data e fillimit të vonesës që është 30 ditë nga data e vertetuar për Autoritetin Kontraktor se punët janë mbaruar.

Neni 15 – Zgjidhja e kontratës

15.1 Autoriteti Kontraktor mund të ndërpresë kontratën në tërësi ose pjesërisht nëse :

- a) Kontraktori dështon në kryerjen e punëve brenda periudhës së specifikuar në kontratë ose brenda zgjatjes së dhënë; ose,
- b) Kontraktori dështon të zbatojë ndonjë detyrim tjetër sipas kësaj kontrate.

15.2 Autoriteti kontraktor do të japë kontraktorit njoftim me shkrim për ndërprerjen për mosplotësim dhe të japë kontraktorit 15 ditë që të ndreqë mosplotësimin .

15.3 Të gjitha materialet, Ngritja e Kantierit dhe Punet e perfunduara brenda Autoritetit Kontraktor do të behen pronë e Autoritetit Kontraktor nëse kontrata ndërpritet për mosplotësim të kushteve të saj.

Neni 16 – Sigurimi i kontratës

16.1 Shuma e sigurimit të kontratës prej 10 % të vlerës së kontratës do të paguhet Autoritetit Kontraktor si kompesim për çdo humbje të rezultuar nga dështimi i kontraktorit në plotësimin e detyrimeve të tij sipas kontratës.

16.2 Sigurimi i kontratës do të kthehet Kontraktuesit jo më vonë se 30 ditë pas datës së marrjes në dorezim të punimeve.

16.3 Garancia e difekteve do të jetë 5% e vlerës së kontratës, që do të mbahet Sipërmarrësit mbi vlerën totale nga situacioni përfundimtar si garanci për cilësinë e punimeve, shumë e cila do të paguhet mbas përfundimit të këtij afati.

Garancia per mbulimin te difekteve, qe mund te lindin gjate shfrytezimit te objektit, nga ana e Kontraktuesit eshte 2 vjet.

Neni 17 – Zgjidhja e Mosmarrëveshjeve

17.1 Autoritetit Kontraktor dhe Kontraktuesi duhet të bëjnë çdo përpjekje të zgjidhin mosmarrëveshjet ose konfliktet e ndodhura në lidhje me këtë kontratë me mirëkuptim dhe negociata midis tyre.

17.2 Në se palët dështojnë në zgjidhjen e mosmarrëveshjeve, do ti drejtohen Gjykatës së rrethit Gjyqësor Durrës dhe problemet do të zgjidhen sipas procedurave juridike në fuqi dhe legjislacionit të Republikës së Shqipërisë .

Neni 18- Dispozita të fundit

Kjo kontratë hartohet në gjuhën shqipe dhe nënshkruhet nga përfaqësuesit e të dy palëve në shtate kopje, 1 (një) për Kontraktuesin dhe 6 (gjashte) për Autoritetin Kontraktor.

Kontrata hyn në fuqi me nënshkrimin e saj nga palët.

ANEKS- KONTRATE

“Ndertimi i shkolles 9-vjeçare Marie Kaçulini, Durrës”

Nr. References se Kontrates: BD.PH.40.16

PROJEKTI I ZBATIMIT DHE SPECIFIKIMET TEKNIKE

Skicimet, Planimetritë e Objektit etj: **Bashkangjitur**

Specifikimet Teknike te Materialeve: **Bashkangjitur**

GRAFIKU I REALIZIMIT

Afati i perfundimit te punimeve eshte 240 dite kalendarike (afati prej 240 diteve, zbatohet sipas ligjit nr. 8402 date 10.09.1998 dhe udhëzimeve te nxjerra ne zbatim te këtij ligji me ndryshimet përkatëse).

GARANCIA

Garancia per mbulimin te difekteve, qe mund te lindin gjate shfrytezimit te objektit, nga ana e kontraktuesit eshte 2 vjet.

PREVENTIV PUNIMESH

Me objekt: Ndertimi i shkolles 9-vjeçare Marie Kaçulini, Durrës

Nr.	Nr. Analizes	Emertimi	Njesi	Sasi	Cmimi	Vlera
	I	PUNIME PRISHJE				
1	An	Prishje te godines ekzistuese mure ,soleta	m ³	212	200	42,400
2	An	Prishje mur tulle pa pastrim	m ³	800	100	80,000

3	3.158/5a	Transport mbeturinash deri 5 km	m ³	600	100	60,000
		Shuma I				182,400
	II	PUNIME NDERTIMI E BETONI SH KOLLA				
1	An	Germim dheu per plate	m ³	2000	100	200,000
2	An	Transport 5 km	m ³	1500	100	150,000
3	An	Mbushje cakull, 2x15 cm e ngjeshje deri ne kuoten -1.85	m ³	505	800	404,000
4	An	Mbushje me material te dal nga prishjet	m ³	2480	80	198,400
5	2.262	Beton i varfer C 10/15 nen plate ,t=10cm	m ³	167	5000	835,000
6	2.262/4a	Beton C 20/25 plateja	m ³	990	7000	6,930,000
7	2.111/2	Beton C20/25 muri B/a xokol	m ³	57	8000	456,000
8	An	Kolona +mur B/A + panele b/a C20/25	m ³	327	8000	2,616,000
9	An	Beton trare B/A C20/25	m ³	377	8000	3,016,000
10	2.262/4	Shtrese B/A t=15 cm ne dysHEME (kuota ±0.00) C20/25	m ³	197	7000	1,379,000
11	An	Solete monolite C 20/25 me tulla qeramike dhe traveta betoni kuota +3.52,+7.04,+10.56	m ²	3720	1600	5,952,000
12	An	FV. Hekur plate, trare, kollona, solete, mure ,mure perimetrare,shkalle	ton	295	63000	18,585,000
13	An	Beton C20/25 shkalle e brendeshme	m ³	29	8000	232,000
14	An	Beton C20/25 shkalle e jashtme	m ³	4	8000	32,000
		Shuma III				40,985,400
	III	PUNIME NDERTIMI E BETONI PA LESTRA				
1	An	Germim dheu per plinta	m ³	90	100	9,000
2	An 164/1b	Mbushje cakull, 2x15cm e ngjeshje nen plinta deri ne kuoten -2.30	m ³	14	800	11,200
3	An 164/1b	Shtrese cakull minash 2v20cm + ngjeshje me rrul	m ³	144	900	129,600
4	3.122	Shtrese cakull makinerie 10cm + ngjeshje me rrul	m ²	360	150	54,000
5	2.262	Beton i varfer C 6/10 nen plate,t=10cm	m ³	5	5000	25,000
6	2.114/1	Beton C 20/25 plinta,+tra themeli	m ³	32	8000	256,000
7	An	Kolona B/A C20/25	m ³	21	8000	168,000
8	2.116/1	Beton trare lidhes B/A C20/25	m ³	13	8000	104,000
9	2.232/4a	Shtrese B/A t=15 cm ne dysHEME (kuota ±0.00) C16/20(shtrese me zgare Ø 6 20x20)	m ³	54	8000	432,000
10	an	FV. Hekur Ø 6 kuadrata 20x20	m ²	362	100	36,200
11	An	FV. Hekur plinta, , trare, kollona,parapet, shkalle	ton	9.5	63000	598,500
12	An	Beton C20/25 parapeti B/a	m ³	3	8000	24,000
		Shuma IV				1,847,500
	IV	PUNIME ÇATIE E MBULIMI PALE STRA				
1	An	FV. Konstruksion metalik (kapriat + detaje)	ton	4.5	120000	540,000
2	An	FV. Sanduic 5 cm me gjithë aksesore	m ²	390	2300	897,000
3	3.513	Lyeje me boje sipërfaqe metali 2 minimo + vaji	ton	4	8000	32,000
4	2.212	Ulluk shkarkimi horizontal llamrine xingato sipas projektit	ml	27	960	25,920

5	2.209	Ulluk shkarkimi vertikal Ø 125	ml	36	650	23,400
6	2.206	Kaseta shkarkimi llamarine xingato	cope	6	3000	18,000
7	2.203	kornize llamarine xingato mbi parapet	m ²	38	1500	57,000
8	An	Bulona e dado	cope	50	200	10,000
						1,603,320
	V	PUNIME MURATURE TULLE PALESTRA				
1	2.71/1	Mur me tulle te lehtesuara dopio deri 8m me llaç perzier M15	m ³	153	7000	1,071,000
2	2.331	Suva e zakonshme fasade mur tulle h ~ 8 m	m ²	511	500	255,500
3	2.404	Boje hidroplastike	m ²	511	90	45,990
		Shuma VI				1,372,490
	II	PUNIME MURATURE TULLE				
1	2.70/2	Mur me tulle te lehtesuara dopio deri 3m me llaç perzier M25	m ³	880	7000	6,160,000
						6,160,000
	VI	PUNIME TAVANI E SUVATIMI				
1	An	Suva solete h > 4 m me drejtues, me pompe	m ²	3,960	430	1,702,800
2	An	Suva brenda mur tulle h~4m me pompe, llaç perzier M 25	m ²	7,546	420	3,169,320
		Shuma II				4,872,120
	VII	PUNIME NE SISTEMIM				
	An	Shtrese çakelli t=10cm, perhapur e ngjeshur me makineri	m ²	153	150	22,950
1	An	Sistemim territori me elemente monolite betoni C 16/20	m ³	153	5000	765,000
2	2.190	Hedhje, rrafshim, mbushje dheu vegjetal	m ³	500	100	50,000
2	An	Tub kanalizimi PESN8 Ø250	ml	240	800	192,000
3	An	Tub kanalizimi PESN8 Ø250	ml	86	800	68,800
4	An	Pusete shkarkimi b/a, 80 x 80 cm, h = 100 cm KUZ	cope	3	15000	45,000
5	An - 22	Pusete b/a shiu 40 x 40 cm, h = 100 cm, me kapak zgare hekuri KUB	cope	22	9000	198,000
		Shuma VII				1,341,750
4	VIII	PUNIME SHTRESASH				
1	2.268/a	Shkalle montazhi mermeri	m ²	40	4000	160,000
2	An	Shtrese me pllaka graniti t=2cm	m ²	166	4700	780,200
3	An	Shtrese me pllaka gress porcelan 40x40 cm	m ²	3,960	1000	3,960,000
4	2.264	Shtrese lluster çimento 1:2	m ²	3,960	250	990,000
5	2.283	Shtrese stirobetoni	m ³	316	2500	790,000
6	An	Plintuse pllake grez	ml	3115	150	467,250
		Shuma II				7,147,450
	IX	PUNIME SVATIMI E VESHJE ME P LLAKA				
1	An	Veshje fasade me polisterol kompakt jeshil t=5cm + rrjete + suva.	m ²	1,600	2000	3,200,000
2	An	Veshje fasade me mermer travetin 45 x 90cm	m ²	295	4500	1,327,500
3	An	Veshje me pllake majolike	m ²	680	1000	680,000
		Shuma VIII				5,207,500
	X	PUNIME DYER DHE DRITARE				



1	An	F.V dyer druri	m2	145	11000	1,595,000
2	An	Dritare d/alumini dyfish xham.	m2	760	8000	6,080,000
3	An	F V vetrare d/alumini plastike me dopio xham	m2	89	8800	783,200
		Shuma IX				8,458,200
		PUNIME BOJATISJE				
	2.404/1	Boje hidroplastike	m2	11,859	90	1,067,310
		Shuma X				1,067,310
1	XI	PUNIME H/IZOLIMI				
1	2.195	Hidroizolim me emulsion dhe dy duar bitum tarraca + tualetet	m ²	1,820	200	364000
2	2.283	Shtrese stirobetoni	m ³	115	1800	207000
4	2.197	Hidroizolim me emulsion bitumi dhe 2 shtrese k katrama	m ²	1,525	800	1220000
5	2.209	Ulluk shkarkimi vertikal me llamarine xingat Ø 100 mm	ml	85	650	55250
6	2.206	Kasete shkarkimi me llamarine xingat	cope	8	2500	20000
7	2.407	Pllake b/a granili mbi parapet tarace	m ²	75	1600	120000
8	2.200	Shtrese lluster cemento 1:2, t = 20 mm	m ²	1,438	250	359500
10	An	Profile llamarine per mbulimin e fuges vertikale	ml	23	300	6900
11	An	Profile llamarine per mbulimin e fuges horizontale	ml	17.8	300	5340
		Shuma XI				2,357,990
	XII	PUNIME H/SANITARE				
1	2.501	F.V WC allafrenga importi	COPE	45	7000	315,000
2	2.505	F.V pisuar importi porcelani	cope	25	6000	150,000
3	2.495	F.V lavaman porcelani importi me mishelator	cope	32	7000	224,000
4	2.513	F.V pilete dyshemeje Ø 30 mm	cope	46	560	25,760
5	2.515	F.V pilete dyshemeje Ø 50 mm	cope	24	500	12,000
6	An - 12	F V rezervuari zingato 2000 litra	cope	5	25000	125,000
7	An - 15	F V bolier 80 liter, uje te ngrohje	cope	11	10000	110,000
8	2.516/1	FV. Tuba e rakorderi PVC	KG	440	300	132,000
		Shuma XII				1,093,760
	XIII	PUNIME IMPIANTI I NGROHJES				
1		Furnizim dhe instalim tubacione celiku te zi pa tegel, per ngrohje DIN2440te termoizoluar me termoflex , perfshire sistemin e mberthimit .				
2	An	DN 80 [3"]	ml	20	600	12,000
3	An	DN 65 [21/2"]	ml	320	400	128,000
4	An	DN 50 [2"]	ml	275	300	82,500
5	An	DN 40 [11/2"]	ml	145	280	40,600
6	An	DN 32 [11/4"]	ml	105	250	26,250
7	An	DN 25 [1"]	ml	375	200	75,000
		Shuma XIII				364,350
	XIV	PUNIME ELEKTRIKE				
1		Instalime elektrike				
2	2,490/d	FV Kasete plastike KE me 12 vende per katet	cope	4	2000	8,000
3	2,490/b	FV Kasete plastike KE me 6 vende per labororet	cope	7	1500	10,500
4	2,490/b	FV Kasete plastike KE me 6 vende per palestren	cope	1	1500	1,500

5	2a,113	FV Panel i matjes se energjise 20Poste 1/3fazor	cope	1	15000	15,000
6	2a,104	FV Automat termo-elekmagnetik 4P380v 100A	cope	1	8000	8,000
7	2a,104	FV Automat termo-elekmagnetik 4P380v 63A	cope	1	7000	7,000
8	2a,105	FV Automat termo-elekmagnetik 4P380v40A	cope	3	5000	15,000
9	2a,101	F.V. automat termo.manjetik diferencial 2p220v,20Adl=0,03A	cope	23	800	18,400
10	2,490/1a	F.V. automat termo.manjetik diferencial 2p220v,10Adl=0,03A	cope	20	700	14,000
11	2,490/1b	F.V. automat termo.manjetik diferencial 2p220v,16Adl=0,03A	cope	40	700	28,000
12	2a,120	FV Lampa sinjalizimi 220v 1,2w	cope	16	300	4,800
13	2a116	FV Sirene e brendeshme audio vizive	cope	3	5000	15,000
14	2a,117	FV Sirene e jashteme	cope	1	8000	8,000
15	4,155/4	FV kuti shperndarese PT6/PT7/PT11	cope	8	300	2,400
16	2.487	Fv kuti derivacioni plastike PT3/PT4/PT5	cope	70	130	9,100
17	2.481	F.V.percjelles PV-500 Ø 1 mm2	ml	280	20	5,600
18	2.482/1	F.V.percjelles PV-500 Ø 2x 1.5 mm2	ml	1000	36	36,000
19	2.481/2	F.V.percjelles PV-500 Ø 2.5 mm2	ml	3600	40	144,000
20	2.481/3	F.V.percjelles PV-500 Ø 4mm2	ml	1000	60	60,000
21	2.481/4	F.V.percjelles PV-500 Ø 6 mm2	ml	50	120	6,000
22	4,131/3,11	F.V.kabllo CU fuqie ne toke 3x70+35mm2	ml	100	1500	150,000
23	480/5	Tub shllang Ø 32-36mm	ml	500	50	25,000
24	480/4	Tub shllang Ø 27-30mm	ml	2800	46	128,800
25	480/3	Tub shllang Ø 22-26mm	ml	1000	30	30,000
26	2.483	Çelsa nje polar 10A 280V komplet	cope	185	250	46,250
27	2,485/d	Priza me tokezim 10A 280VkompletUNIVERSALE	cope	227	400	90,800
28	2,485/g	Priza trefazore me tokezim 25A 280V komplet	cope	2	420	840
29	2.483	Priza per internet komlet	cope	60	5	300
30	AN	F.V.Ndricues Led 2x17 W 120x20 cm ,ndricim natyral 3900k, 3000lm IP40	cope	271	700	189,700
31	AN	F.V.Ndricues Led 2x17 W 120x20 cm ,ndricim natyral 3900k, 3000lm IP40 tek ambjentet e vogla dhe shkallet	cope	51	3200	163,200
32	AN	F.V.Ndricues Led 2x36wW 125 cm ,ndricim natyral 3900k, 4000lmper palester	cope	24	3500	84,000
33	AN	F.V.Ndricues Led 12wW ,68x135mm ,ndricim natyral 5500k,1080lm, 50,000ore pune	cope	14	4000	56,000
34	2a-139	FV ndricues evakuimi 1x11wIP40	cope	3	3500	10,500
		Shuma XIV				1,391,690
	XIV/a	INSTALIME TOKEZIMI				
1	2a,98	Shirit tok hekuri zingato 30x3 mm	ml	350	300	105,000
2	3anet	Elektroda tokezimi komplet 2''	cope	10	1500	15,000
3	3anpp	puseta kontrolli 40x40x40 per matje te tokezimit	cope	1	4000	4,000
4	B,6,4	Maja rrufepritesezingato Dn-16mm,L0,5m	cope	65	1600	104,000
5	B6,5	Fiksues te konturit ne parapet	cope	250	300	75,000
6	B6,6	Fiksues te shkarkueses ne fasade	cope	50	350	17,500
		Shuma XIV/a				320,500

XIV/b		NDRICIM TERITORI					
1	2.481/2	F.V.percjelles PV-500 Ø 2.5 mm2	ml	280	40	11,200	
2	480/4	Tub shllang Ø 27-30mm	ml	174	30	5,220	
3	2a,129	FV. Ndricules projektor led 60w	cope	2	1200	2,400	
Shuma XIV/b						18,820	
XV		IMPIANTI I MBROJTJES NDAJ ZJARRIT					
4	2	Furnizim instalim tub xingato DN-2" (57x3mm)	kg	180	350	63,000	
5	3	Rakorderi, pjese speciale	kg	100	450	45,000	
6	3	Fikes zjarri me shkume ne koridore	cope	18	6,000	108,000	
7	3	Hidrant zjarrfikes DN-2" komplet me kaseten dhe tubin e gomes dhe kaseten	cope	9	10,000	90,000	
Shuma XV						306,000	
SHUMA I deri XV							86,098,550
TVSH 20%							17,219,710
TOTAL							103,318,260

		%	Vlera pa Tvsh	Vlera me Tvsh
1	"M U R A T I"	36.52	31'444'560	37'733'472
2	BOSHNJAKU. B	53.42	45'991'590	55'189'908
3	EURO ALB	10.06	8'662'400	10'394'880

Autoriteti Kontraktor
BASHKIA DURRES

Emri dhe firma e Përfaqësuesit
Vangjush DAKO
Kryetar i Bashkise

Vula:



Kontraktuesi
"M U R A T I"
+BOSHNJAKU. B+EURO ALB

Emri dhe firma e Përfaqësuesve

Imer MURATI

Imer



Bashkim DULLA

Bashkim Dulla

Bujar MURATI

Bujar Murati

Administrator te shoqërive

Vulat:

